De toute cette 
répartition des quotas horaires, seule celle allouée à l’éducation 
artistique porte le plus petit volume d’enseignement 
hebdomadaire et annuel.   

Le tableau de répartition des quotas horaires proposé par le MINIDUB (2018, p. 
15), accorde cent quinze (115) heures de cours annuels dont cinq (5) heures 
enseignées de façon hebdomadaire pour les mathématiques, le français et la 
littérature contre seulement vingt-trois (23) heures de volume annuel pour 
l’éducation artistique qui est éclatée en plusieurs arts.